I - Apenas 01 (um) subprojeto poderá ser submetido na Linha 2 (Execução de Obra 

Complexa);

II - Apenas 01 (um) subprojeto poderá ser submetido na Linha 3 (Confecção de Projeto 

Básico ou Executivo)

III - O somatório do valor solicitado pelos subprojetos não poderá ultrapassar R$ 

16.000.000,00 (dezesseis milhões de reais);

IV - Os valores mínimos por subprojeto deverão obedecer ao disposto no edital FINEP:

Linha 1 e Linha 2: mínimo de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) por 

subprojeto;

Linha 3: mínimo de R$ 100.000,00 (cem mil reais) por subprojeto.

4.